«Есіл ауданының						КГУ «Свободненская
    білім беру бөлімінің 					      средняя школа
Свободный орта мектебі» 					отдела образования
	   КММ  			 Есильского района»

БҰЙРЫҚ							       ПРИКАЗ
     23 мамыр 2017 жыл 						№198
    Свободный ауылы 						   село Свободное

О награждении учащихся.

В связи с подведением итогов окончания учебного 2016-2017 года и поощрении активности учащихся в общественной жизни школы, на основании решения педсовета от 23.05.17 года, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить грамотами за спортивные достижения в жизни школы, района и области нижеследующих обучающихся:
1.1. Аманкелді Тілеу 8 «А» класс
1.2. Микулич Дмитрия 11 класс
1.3. Ан Глеба 7 «Б» класс
1.4. Танат Куралай 8 «А» класс
1.5. Копылова Дениса 9 «Б» класс
1.6. Зыкова Владислава 10 «Б» класс
1.7. Никонову Дарью 10 «Б» класс
1.8. Дузелбай Жандоса 10 «А» класс
2. Наградить грамотами за активное участие в общественной жизни школы и района нижеследующих обучающихся:
1.1. Юрчик Анастасию 1 «Б» класс
1.2. Мутафиди Викторию 2 «Б» класс
1.3. Мягких Олега 4 «Б» класс
1.4. Лекасову Валерию 4 «Б» класс
1.5. Франц Алину 6 «Б» класс
1.6. Танат Куралай 7 «А» класс
1.7. Бахыт Кайырбек 8 «А» класс
1.8. Жармаганбетову Айнур 8 «Б» класс
1.9. Кокареву Маргариту 8 «Б» класс
1.10. Болат Лауру 9 «А» класс
1.11. Откелбаева Аманата 9 «Б» класс
1.12. Темирбаеву Марьям 9 «Б» класс
1.13. Мутафиди Елену 11 класс
3. По итогам 2016-2017 учебного года наградить грамотами и подарками из благотворительных средств Попечительского фонда родителей на сумму 10000 десять тысяч тенге нижеследующих обучающихся по номинациям:
1.1. «Спортсмен года-2017» - участник областных соревнований Кабылдин Темирлан 8 «Б» класс
1.2. «Спортсменка года-2017» - участница областных соревнований Кроус Наталья 9 «Б» класс
1.3. почетной номинацией «Читатель года» становится обучающаяся 3 «Б» класса Марандич Алина 3 «Б» класс прочитала 44 книги, которая награждается грамотой и вручается памятный подарок
1.4. «Ученицей года» становится победитель районного конкурса Макшар Лашын обучающаяся 4 «А» класс, награждается грамотой и вручается памятный подарок
1.5. «Лидером школы 2017 года» становится председатель школьного парламента  Копылова Дарья (16 грамот района и области), награждается грамотой и вручается подарок
1.6. почетное звание «Активиста года» присваивается  Абдикарим Абаю, обучающемуся 4 «А» класса, который имеет 48 грамоты в различных конкурсах, награждается грамотой и вручается подарок
1.7. «Класс года» - 4 «А», 9 «А» классы занявший 1 место в развитии учебно-воспитательной работы
1.8. В номинации «Классный руководитель года» победителем стал 4 «А» класс Ержан Тоулежан имеет 58 грамот, Сизоненко Ольга Анатольевна 9 «Б» класс имеет 57 грамот.
1.9.  В номинации «Активный Спонсор» победителем стал Мусин ЕрболХамитович (спасибо за благотворительность)
1.10. В номинации «Активный родитель» победителем стал  Байдильдин Абдикарим Мырзахметович, спонсор и участник всех благотворительных акций школы, первый, кто открыл счет Попечительского совета школы и перечислил 8000 тенге.

4. Наградить грамотами за показательные выступления в районном смотре строя и патриотической песни обучающихся 9-11 классов:
1.1. Микулич Дмитрия 11 класс
1.2. Скарга Германа 11 класс
1.3. Сабитова Жансерика 11 класс
1.4. Мутафиди Елену 11 класс
1.5. Альгаер Екатерину 11 класс
1.6. Никонову Светлану 11 класс
1.7. Плюсову Анастасию 11 класс
1.8. Тоноян Кристину 11 класс
1.9. Шатило Юлию 11 класс
1.10. Марандич Юлию 10 «Б» класс
1.11. Никонову Дарью 10 «Б» класс
1.12. Фидченко Родиона  10 «Б» класс
1.13. Ильгундинова Акежана 10 «Б» класс
1.14. Копылова Дениса 9 «Б» класс
1.15. Откелбаева Аманата 9 «Б» класс
1.16. Дузелбай Жандоса 10 «А» класс
1.17. Антипова Владимира 10 «Б» класс
1.18. Зыкова Владислава 10 «Б» класс

Директор КГУ «Свободненская средняя школа
отдела образования Есильского района»                                        Н. Меркер